_ 	 A
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 407 / 2017

Súmula: Indico ao Governo Municipal a
necessidade de executar estudos para a
construção de um Mercado Municipal
em Itapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Prefeito, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao órgão
municipal competente executar de executar estudos para a construção de um Mercado
Municipal em Itapevi/SP.

AMUMCALDETAPEV
Justificativa 	PROTO COLO

10 MAR. 2017
Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores: - En'ron Cafios OrtIu

Com o crescimento da cidade e a necessidade de oferecer produtos diferenciados
e específicos de diversas regiões do Brasil a toda a população itapeviense solicito
estudos para a criação de um Mercado Municipal que é um tradicional espaço
multicultural, exemplo o Mercado Municipal de São Paulo (foto ilustração em Anexo).
Outro fator de grande importância seria a geração de empregos a ser criada para o
funcionamento deste tipo de comércio local, como servidores diretos, indiretos e
terceirizados aumentando o fluxo de moradores de cidades vizinhas no comércio de
nossa cidade. Viabilizando uma oportunidade de favorecer o turismo de itapevi.

"O Mercado Municipal é o espelho da história e da cultura de uma cidade".

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de março de 2017.

) (Í^~

IVQNILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

é 	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO— INDICAÇÃO N° 407! 2017

Indico ao Governo Municipal a necessidade de executar estudos para a construção de um
Mercado Municipal em Itapevi/SP.

Fotos Ilustrativas:

ONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br